

## Secure Personal Accident Plan

How many times have you seen entire families plunged into distress because of the accidental death or injury of the main breadwinner? Our personal accident insurance policy provides compensation against accidental coverage that might lead to death or serious injury of the insured. It also covers situations in which the insured suffers a disabling injury.

Jubilee Life's Secure Personal Accident Plan provides just the right kind of cover for these uncertain times.

## A Complete Protection Plan

This plan provides comprehensive protection against accidental occurrences that might lead to death or bodily injury of the insured person. If the accident leads to the untimely death of the insured, this Policy will provide complete financial security to the Insured's family members. The plan also covers situations where although the insured person survives an accident, he is crippled for the rest or part of his life. In such cases, the Policy will pay a fixed percentage of Sum Assured depending upon the type of disablement. Financial support is also available in case of disability of a temporary nature and medical expenses arising out the accident.

There is minimal underwriting involved with the plan, and no medical examination is needed in order to purchase coverage.

## Benefits Available

You could be insured for a combination of the following benefits depending on the package you select.

- **Accidental Death and Dismemberment Benefit (AD&D)**

In case of death due to accident, 100% of the sum assured is paid to the nominee of the insured.

In case of dismemberment due to accident, a specified percentage of the Sum Assured is paid according to the following schedule.

Dismemberment	% of Sum Assured
Loss of two or more limbs by amputation at or above wrist or ankle	100%
Total and irrevocable Loss of all sight in both eyes	100%
Total and irrevocable Loss of all sight in one eye and loss of one limb by amputation at or above wrist or ankle	100%
Loss of both limbs and index finger of either hand by amputation at or above the metatarsophalangeal joint	50%
Total and irrevocable Loss of all sight in one eye	50%
Loss of one limb by amputation at or above wrist or ankle	50%

- **Accidental Hospitalization (AH)**

Provides compensation for expenses incurred on hospitalization of the Life Assured due to accident. The maximum benefit limit for this coverage is 10% of the Sum Assured subject to a maximum of Rs.50,000.

- **Permanent Total Disability (PTD)**

Provides for the benefit in case of Permanent and Total Disability due to accident. The benefit payable to you shall be 100% of the Sum Assured. The benefit is payable if the state of permanent and total disability continues for a minimum period of 6 months.

- **Temporary Disability (TD)**

Provides monthly payments in case of Temporary Disability due to accident. The monthly benefit payable would be 2% of the Sum Assured per month till recovery subject to maximum aggregate payment of 24% of the Sum Assured for accidents in any policy year.

## Offered Packages

Packages available:

Following five packages of the above benefits are available for you to choose from. You can choose a particular package which you consider appropriate for your protection needs.

1. Basic	:	AD&D + AH
2. Economy	:	AD&D + PTD
3. Standard	:	AD&D + PTD + TD
4. Classic	:	AD&D + PTD + AH
5. Executive	:	AD&D + PTD + AD + TD

## Risk Classes:

The premium for the plan is dependent on the term of the coverage, package chosen by you and the risk class to which you belong.

The risk classes are categorized as follows

Class A	Professional, administrative and clerical staff
Class B	Occupations of supervisory nature or which may involve travelling traveling or occupational light manual work
Class C	Occupations involving light manual work or the use of tools and light machinery

## Terms of Coverage

Coverage is available for terms of 1, 3, 5 and 10 years.

## Premium Payable Term

The premium payable depends on the term of coverage, package chosen by you and the risk class to which you belong. The premium payment terms corresponding to the term of the plan chosen for coverage are as follows:

Coverage Term (years)	Premium Payment Term (years)
1	1
3	2
5	3
10	6

## Limits Applicable

Multiple accidents occurring during the policy duration are covered. From accident(s) within the same policy year, the maximum cumulative payment that could be made for these accidents is 100% of the sum assured.

## Salient Features of Plan

- Policy shall be issued to individuals between ages 18 and 59 years nearest birthday. The attained age at end of policy term of the policy should not be greater than 60 years nearest birthday.
- Packages to suit your pocket and your needs.
- Only limited underwriting needed. No medical examination is required. Only declaration of good health and information related to occupation is needed.
- Easy to understand claim procedure.
- Efficient claim processing.
- Timely disbursement of benefit.
- Higher of the amount shall be payable if a claim is payable under two benefits.
- Benefit paid for single risk does not terminate the cover for other risks for the remaining term.

## General Exclusions

- Any suicide attempt or self-inflicted injury.
- Injuries resulting from being in an abnormal state of mind or under the influence of drugs, alcohol etc.
- Intentional exposure to potential injuries.
- War, invasions, act of foreign enemy, hostilities, civil war, rebellion, revolution, insurrection, military or usurped power, mutiny, riot, strike and act of terrorism.

JUBILEELIFE.COM

**Jubilee**  
LIFE INSURANCE

- Engaging in aviation (other than as a fare paying passenger in a fully licensed standard type aircraft operated by a recognized air charter company).
- Being in service of armed forces whether in war or in peace.
- Engaging in sports or pastime of a hazardous nature such as motorcycle racing, car racing, mountain climbing, parachuting, paragliding, parasailing, potholing and hot air ballooning.
- Any loss or injury that has been aggravated due to any pre-existing medical conditions which were present at the time of issuance of policy.
- Murder or any attempt of murder whether intentional or unintentional, as a result of enmity, hostilities, conflict and act of violence.
- Commission or attempted commission of any criminal offence or contravention of or negligence to follow any statutory law.

## Disclaimer:

This brochure is written in nontechnical language, and is not intended as a complete comprehensive description of the coverage. The controlling provisions are in the Policy Document. This brochure does not modify that document or the insurance in any way.

For detailed information; please see the Policy Document.

**Jubilee Life Insurance Company Limited**  
74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,  
Karachi - 74000, Pakistan

Phone: (021) 32120201, 35205094  
Fax: (021) 35610959  
UAN: (021) 111-111-554  
SMS: Your Query to 8554  
Email: info@jubileelife.com,  
complaints@jubileelife.com  
Website: www.jubileelife.com



**PERSONAL ACCIDENT  
PLAN**

## سیکیور پرنٹل ایکسیڈینٹ پلان

آپ نے اکثر دیکھا ہوگا کہ خاندان کی کفالت کرنے والے شخص کی حادثاتی موت یا معذوری کی صورت میں وہ خاندان پریشانیوں کے اندھیروں میں ڈوب جاتا ہے۔ ہماری پرنٹل ایکسیڈینٹ انشورنس پالیسی (بیمہ دار کی) حادثاتی موت یا سنگین معذوری کی صورت میں معاوضہ ادا کرتی ہے۔ یہ ان حالات کا بھی احاطہ کرتی ہے جب بیمہ دار معذوری کا شکار ہو جاتا ہے۔ جوہلی لائف سیکیور پرنٹل ایکسیڈینٹ پلان غیر یقینی حالات میں آپ کو تحفظ فراہم کرتا ہے۔

## ایک مکمل تحفظ پلان

یہ منصوبہ بیمہ دار کو حادثاتی موت یا جسمانی معذوری کی صورت میں جامع تحفظ فراہم کرتا ہے۔ اگر حادثے کی وجہ سے بیمہ دار انتقال کر جاتا ہے تو اس پالیسی کے تحت بیمہ دار کے ورثاء کو مکمل مالی تحفظ فراہم کیا جائے گا۔ یہ منصوبہ ان حالات میں جہاں بیمہ دار کسی حادثے میں زندہ بچ جائے لیکن جزوی یا مکمل طور پر جسمانی لحاظ سے معذور ہو جائے تو اس کا احاطہ کرتا ہے۔ اس طرح کے معاملات میں، پالیسی کے سم ایثورڈ کا مقررہ فی صد معذوری کی قسم کے مطابق ادا کیا جائے گا۔ حادثے کی صورت میں عارضی نوعیت کی معذوری اور طبی اخراجات کی صورت میں مالی امداد دی جائے گی۔

اس منصوبہ میں کم سے کم تحریری مواد شامل ہے اور اس کی خریداری کے لئے آپ کو کسی طبی معائنے کی ضرورت نہیں ہے۔

### دستیاب فوائد:

آپ کے منتخب کردہ پیکیج کے مطابق مندرجہ ذیل فوائد آپ کو حاصل ہوں گے۔

#### حادثاتی موت اور معذوری بینیفٹ

حادثے کی وجہ سے موت واقع ہونے کی صورت میں ورثاء کو سم ایثورڈ کا %100 ادا کیا جائے گا۔

حادثے کی وجہ سے معذور ہونے کی صورت میں سم ایثورڈ کا مخصوص فی صد مندرجہ ذیل ترتیب کے مطابق ادا کیا جائے گا۔

معذوری	سم ایثورڈ کا تناسب
کلائی اور ٹخنے کے اوپر کے دو یا دو سے زائد اعضاء کا کٹ جانا یا نقصان ہونا	100 فیصد
دونوں آنکھوں کی بینائی کا زائل ہو جانا	100 فیصد
ایک آنکھ کی مکمل بینائی زائل ہونے اور کلائی یا ٹخنے سے اوپر کسی عضو کا کٹ جانا یا نقصان ہونا	100 فیصد
دونوں اعضاء اور شہادت کی انگلی کا Metatarsophalangeal joint اوپر والے حصے کا کٹ جانا	50 فیصد
ایک آنکھ کی بینائی کا مکمل طور پر زائل ہونے کی صورت میں	50 فی صد
کلائی یا ٹخنے سے اوپر ایک اعضاء کا کٹ جانا	50 فی صد

بیمہ دار کو حادثے کی وجہ سے ہسپتال میں داخلے کی صورت میں ہونے والے اخراجات کے لئے معاوضہ ادا کیا جائے گا۔ اس کوریج کے لئے زیادہ سے زیادہ فائدے کی حد سم ایثورڈ کا دس فی صد ہوگا جو زیادہ سے زیادہ -/50,000 روپے ہو سکتا ہے۔

### مکمل دائمی معذوری

حادثے کی وجہ سے مکمل اور مستقل معذوری کی صورت میں یہ فائدہ حاصل ہوگا۔ آپ کو سم ایثورڈ کا %100 فیصد ادا کیا جائے گا۔ کم سے کم مسلسل چھ ماہ تک مستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں آپ کو یہ بینیفٹ حاصل ہوگا۔

### جزوی معذوری

حادثے کے نتیجے میں جزوی معذوری کی صورت میں ماہانہ بنیاد پر ادائیگی کی جائے گی۔ ماہانہ ادائیگی سم ایثورڈ کا %2 فیصد ہر ماہ صحت یاب ہونے تک ادا کیا جائے گا۔ پالیسی کے کسی بھی سال میں حادثہ کے ہونے کی صورت میں سم ایثورڈ کا زیادہ سے زیادہ %2.4 فیصد ادا کیا جائے گا۔

## پیش کردہ پیکیجز

### دستیاب پیکیجز

آپ کے انتخاب کے لئے درج بالا فوائد کے مندرجہ ذیل پانچ پیکیجز پیش کئے جا رہے ہیں۔ آپ ایک مخصوص پیکیج منتخب کر سکتے ہیں جو آپ کے خیال میں آپ کے تحفظ کے لئے موزوں ہو۔

### رسک کلاسز

1- بیسیک Basic	AD & D + AH
2- اکانومی Economy	AD & D + PTD
3- اسٹینڈرڈ Standard	AD & D + PTD + TD
4- کلاسیک Classic	AD & D + PTD + AH
5- ایگزیکٹیو Executive	AD & D + PTD + AD + TD

منصوبے کے پریمیم کا انحصار پیکیجز کے انتخاب، کوریج کی مدت اور رسک کلاس پر ہے۔

### رسک کلاسز کی درج ذیل کیلنگرز ہیں:

کلاس (اے) کاروباری انتظامی افراد اور کلرکوں کے لئے
کلاس (بی) سپروائزری نوعیت کے پیشے یا ایسا پیشہ جس میں سفر کرنا پڑے یا پیشہ وارانہ معمولی کام
کلاس (سی) ایسے پیشے جن میں ہلکا دستی کام یا ہلکے اور اوزار اور ہلکی مشینری استعمال ہو

### کوریج کی مدت

کوریج کی مدت ایک، تین، پانچ اور دس سال کے لحاظ سے دستیاب ہے۔

### قابل ادائیگی پریمیم کی مدت

پریمیم کی ادائیگی کوریج کی مدت، آپ کے منتخب کردہ پیکیج اور وہ خطرہ جو آپ کو لاحق ہو پر منحصر ہے۔ پریمیم کی ادائیگی پلان کی مدت کے انتخاب کے مطابق مندرجہ ذیل ہیں۔

کوریج کی مدت (سالوں میں)	قابل ادائیگی پریمیم کی مدت (سالوں میں)
1	1
3	2
5	3
10	6

### لاگو حدود

پالیسی کی مدت کے دوران مختلف حادثات کور کئے جاتے ہیں۔ پالیسی کے سال میں ہونے والے حادثات کیلئے زیادہ سے زیادہ ادائیگی کی جاتی ہے جو سم ایثورڈ کا %100 فیصد ہے۔

### منصوبہ کی نمایاں خصوصیات

- 18 سال کی عمر اور 59 سال کی عمر کے درمیان قریبی سالگرہ پر انفرادی طور سے جاری کی جاتی ہے۔ پالیسی کی مدت کے اختتام پر عمر 60 سال (قریبی سالگرہ) سے زیادہ نہیں ہونا چاہیے۔
- ایسے پیکیجز جو آپ کی مالی حیثیت اور ضروریات کے مطابق ہوں۔
- صرف محدود تحریر کی ضرورت ہے کسی طبی معائنے کی ضرورت نہیں ہے۔ صرف اچھی صحت اور پیشے سے متعلق معلومات درکار ہیں۔

- دعویٰ کرنے کے طریقہ کار کو سمجھنا آسان
- دعویٰ کا موثر طریقہ کار
- بروقت فائدے کا حصول
- اگر دعویٰ کی ادائیگی دفوائد کے تحت ہے تو واجب الادا رقم زیادہ ہوگی۔
- فائدے کی ادائیگی ایک خطرے کی مد میں کرنے سے باقی مدت کے دیگر خطرات کیلئے کوریج ختم نہیں ہوگا۔

### عمومی استثناء

- خودکشی کی کوشش یا خود کو مضروب کرنا۔
- دامغ کی غیر معمولی حالت، منشیات کے زیر اثر یا شراب کے نشے میں زخمی ہونا۔
- دانستہ طور پر زخموں کو ظاہر کرنا۔
- جنگ، حملے، غیر ملکی دشمن، جنگ رو بددل، خانہ جنگی، بغاوت، انقلاب، فوجی یا فوجی طاقت، ہڑتال یا دہشت گردی کے واقعات۔
- ہوا بازی میں شامل (دوسرے ایک مکمل لائسنس یافتہ، تسلیم شدہ معیاری چارٹر کمپنی کی جانب سے آپریشن طیارے میں ایک مسافر کے کرایہ کی ادائیگی کے طور پر)۔

- مسح افواج میں خدمات چاہے امن ہو یا جنگ۔

- کھیلوں میں مشغول ہونا یا موٹو سائیکل ریس، کار ریس، پہاڑ پر چڑھنا، پیراشوٹ، پیراگلانڈنگ، پیراسیٹنگ، پوتھولنگ اور گرم ہوا کے غبارے
- پالیسی کے اجراء کے وقت کوئی بھی نقصان یا شدید چوٹ جو پہلے سے موجود طبی حالات کی وجہ سے ہو۔
- دانستہ یا نادانستہ طور پر قتل یا اقدام قتل کرنے کی کوشش جو دشمنی، تصادم، جنگ یا تشدد کی صورت میں ہو۔
- کمیشن یا کوئی مجرمانہ جرم یا خلاف ورزی، قانون یا کسی بھی قانون پر عمل کرنے کی غفلت کی کوشش۔

### انتباہ:-

یہ کتا بچہ عام فہم زبان میں تحریر کیا گیا ہے اور یہ کوریج کی مکمل تفصیلات فراہم نہیں کرتا۔ کنٹرولنگ پروویزنز پالیسی دستاویزات میں درج ہیں۔ یہ کتا بچہ ان دستاویزات اور بیمہ پر کسی بھی قسم کا فرق پیدا نہیں کرتا۔ مزید تفصیلات کے لئے پالیسی دستاویزات کا معائنہ کریں۔